РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
           Принято

Собранием депутатов                          № 248              «30 » ноября  2020 года

О принятии мер, направленных на поддержку собственников земельных участков
С целью обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с главой 1 части I, главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением Губернатора Ростовской области от 08.07.2020 № 146 «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения

РЕШИЛО:

1. Освободить от уплаты земельного налога и авансовых платежей по этому налогу:

1) за период владения объектом налогообложения с 1 января по 31 декабря 2020 собственников гостиниц и иных имущественных комплексов, используемых для временного размещения и обеспечения временного проживания физических лиц, осуществляющих деятельность по коду вида экономической деятельности 55 «Деятельность по предоставлению мест для временного проживания», информация о которых содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020, в отношении земельного участка на котором расположены гостиницы и иные имущественные комплексы, используемые для временного размещения и обеспечения временного проживания физических лиц;

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения «По бюджету, налогам и собственности».

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                        В.Н. Скрипников